



Fyens Væddeløbsbane A/S

Prins Haralds Allé 51 B
5250 Odense SV
CVR-nr. 19965910

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.05.2023

Morten Maagaard Rasmussen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fyens Væddeløbsbane A/S
Prins Haralds Allé 51 B
5250 Odense SV

CVR-nr.: 19965910
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Jon Brændeholm Tølbøll
Jan Allan Nielsen
Tom Frede Christensen
Carsten Haubjerg Sørensen
Malene Kjær Raunholt
Annette Lylover Jensen
Henrik Fahlen

Direktion

Claus Juncker, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er afvikling af hestevæddeløb.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 244 t.kr., mens selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 3.023 t.kr. Årets resultat anses for meget tilfredsstillende.

Der har i regnskabsåret været afholdt ekstraordinære udgifter til el, forbrugsafgifter, baneplejje m.v. som følge af den generelle samfundsudvikling. Der har derudover været afholdt betydelige udgifter til vedligeholdelse af bygninger, inventar og udenomsarealer, ligesom der er investeret i den samlede kunderejse – herunder især serviceniveau og marketing. Noget der forventes at kunne kapitaliseres på i årene fremover.

Kommercielt er banen vækstet på alle parametre. Øget publikumsfremmøde, en vækst af sponsornetværket og digitaliseringen af spil på heste er alle parametre, der har givet øgede indtægter. Tilsammen har det medvirket til, at forøgede omkostninger har kunne afholdes og at der er opnået et positivt driftsresultat uden i større grad at gå på kompromis med serviceniveauet for de tilknyttede aktive.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen og frem til idag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning	1	15.972.527	12.852.713
Andre driftsindtægter		29.360	0
Andre eksterne omkostninger		(13.442.869)	(10.933.688)
Bruttoresultat		2.559.018	1.919.025
Personaleomkostninger	2	(2.030.524)	(1.932.909)
Af- og nedskrivninger	3	(259.174)	(247.469)
Driftsresultat		269.320	(261.353)
Andre finansielle omkostninger		(25.049)	(20.403)
Årets resultat		244.271	(281.756)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		244.271	(281.756)
Resultatdisponering		244.271	(281.756)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		2.341.955	2.491.648
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		563.845	388.716
Materielle aktiver	4	2.905.800	2.880.364
Anlægsaktiver		2.905.800	2.880.364
Råvarer og hjælpematerialer		75.960	21.417
Varebeholdninger		75.960	21.417
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		534.836	311.343
Andre tilgodehavender		432.144	1.459.616
Periodeafgrænsningsposter		137.423	160.733
Tilgodehavender		1.104.403	1.931.692
Likvide beholdninger		2.905.211	850.222
Omsætningsaktiver		4.085.574	2.803.331
Aktiver		6.991.374	5.683.695

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	5	665.000	665.000
Overført overskud eller underskud		2.358.128	2.113.857
Egenkapital		3.023.128	2.778.857
Gæld til realkreditinstitutter		1.786.057	1.870.461
Langfristede gældsforpligtelser	6	1.786.057	1.870.461
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	86.399	79.059
Leverandører af varer og tjenesteydelser		179.505	91.903
Anden gæld		559.096	559.293
Periodeafgrænsningsposter		1.357.189	304.122
Kortfristede gældsforpligtelser		2.182.189	1.034.377
Gældsforpligtelser		3.968.246	2.904.838
Passiver		6.991.374	5.683.695
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	665.000	2.113.857	2.778.857
Årets resultat	0	244.271	244.271
Egenkapital ultimo	665.000	2.358.128	3.023.128

Noter

1 Nettoomsætning

	2022	2021
	kr.	kr.
Præmietilskud	5.185.360	4.450.030
Overskudsdeling	0	411.000
Driftstilskud	2.839.812	2.575.898
Særligt tilskud	25.000	67.094
Aktiviteter i alt	8.050.172	7.504.022

Ovenstående tilskud indgår i nettoomsætningen.

2 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	1.886.428	1.789.824
Pensioner	28.200	27.024
Andre omkostninger til social sikring	61.023	43.285
Andre personaleomkostninger	54.873	72.776
	2.030.524	1.932.909

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	3
---	---	---

3 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	259.174	250.619
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(3.150)
	259.174	247.469

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	10.347.541	5.643.847
Tilgange	0	284.610
Kostpris ultimo	10.347.541	5.928.457
Af- og nedskrivninger primo	(7.855.893)	(5.255.131)
Årets afskrivninger	(149.693)	(109.481)
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.005.586)	(5.364.612)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.341.955	563.845

5 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktier	798	500	399.000
B-aktier	532	500	266.000
	1.330		665.000

Der er de sidste 5 år ikke været bevægelser på aktiekapitalen.

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	86.399	79.059	1.786.057	1.490.428
	86.399	79.059	1.786.057	1.490.428

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	931.059	807.261

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 2.342 t.kr.

Der er udstedt et skadesløsbrev på 5.000 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 2.342 t.kr., og dette skadesløsbrev beror på selskabets kontor.
